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 برای تفکر و تمرین

است. در هر یک از موارد زیر مشخص کنید که فرد  د آورر است، اما برای برخی نیز سوبا. هر چند تورم در کل، برای اقتصاد کشور زیان1

 برد؟ دلایل خود را توضیح دهید.بیند یا سود میتوصیف شده، از تورم زیان می

 ای با یک حقوق ثابت بازنشستگی در طول دورة تورمنشستهزبا•
 شود.یابد و رفاه او نیز کم میرید پولش کاهش میکند، پس قدرت خبیند، چون درآمدش ثابت است و همراه با نرخ تورم رشد نمیاین شخص زیان می

خریدار یک واحد ساختمانی که آن واحد ساختمانی را یک سال پیش از اتمام و تحویل خریداری کرده است و بعد از تحویل به خاطر •

 تورم، افزایش در قیمت ساختمان روی داده است.
 شته خریده است و قیمت روز آن به مراتب بالاتر است.برد، چون کالایی را با قیمت گذاین فرد ظاهراً سود می

 رسانی کند.داری که مجبور است قیمت محصولاتش را بعد از تغییرات قیمت، به روزمغازه•
وش او به خاطر کاهش فروشد، ولی در واقعیت سودی نبرده است و از طرف دیگر فربرد. چون با قیمت قدیم خریده است و با قیمت حال میاین فرد نیز ظاهراً سود می
 شود.قدرت خرید مردم کم می

درصد بوده است. شرکت تولیدی ایران سبز )شرکتی که آقای محمدی مدیرعامل آن است،( نیز  23. فرض کنید تورم امسال معادل 2

رصد افزایش یافته است. د 23ها تحت تأثیر این نرخ تورم قرار گرفته است و هزینة عوامل تولید این شرکت به میزان چون سایرشرکتهم

 زیستی( را افزایش دهد.واحد محصولش )کود زیستی و سم دو ، قیمت هربیش ترگیرد برای جلوگیری از ضرر شرکت تصمیم می

 یابد؟ها کاهش میالف( به نظر شما آیا با وجود تورم عمومی و افزایش قیمت این دو محصول، تقاضای آن
شود و این کالاها نسبت به افزایش قیمت حساسیت بسیار کمی دارند، ولی در کل میزان فروش این محصول کشاورزان کالای ضروری محسوب میاین دو محصول برای 

 .یابدنیز کاهش می

 یابد؟توان گفت افزایش میکنید؟ آیا میب( اگر تقاضا هیچ تغییری نکند، دربارة سود شرکت چه فکر می
کند که حقیقی رشد میبه صورت کند. زمانی سود شرکت های ثابت تغییری پیدا نمییابد ولی در حقیقت سود شرکت با قیمتافزایش میسود اسمی یا جاری شرکت 

 افزایش آن ناشی از افزایش تولید باشد.

 ل کنید.یتحل

 ای است؟چه رابطهچه دربارة شیوة محاسبة نرخ تورم آموختید، میان تورم و کاهش قدرت خرید پول . براساس آن1
 دهد.گیری تورم، پول قدرت خرید خود را از دست میشکل ود. در زمانشمی کم ترکند و رفاه عمومی با افزایش نرخ تورم، قدرت خرید مردم کاهش پیدا می

 وجود دارأ؟کنیم، تفاوت چه ما احساس میکنند و آنهای دولتی اعلام میچرا معمولاً بین نرخ تورمی که سازمان. 2
شود و این نرخ از اختلاف یک سبد از کالاها یا خدمات مختلف طور که در محاسبة نرخ تورم گفته شد، تورم برای یک دورة یک ماه یا یک سال محاسبه می همان

 شود تا نرخ تورم کل پایین بیاید.ث میآید. حال احتمال دارد در این سبد برخی از کالاها افزایش قیمت چندانی نداشته باشند؛ همین عامل باعدست میبه

 دادید؟. اگر به جای دولت بودید، چه راهکارهایی برای مبارزه با تورم، ارائه می3
 نوع دوستی افزایش پیدا کند.دادم تا حس ار فرهنگی انجام میابتدا ک -1
 دادم.ت را افزایش میمدت، واردابردم و برای حل مشکل در کوتاهتولید را به اشکال مختلف بالا می -2
کاستم.به اشکال مختلف از حجم نقدینگی جامعه می -3
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ا سطح عمومی یتواند باتوجه به تورم ید پول میلا و خدمات دارد. قدرت خراقدرت خرید پول یعنی قدرتی که یک واحد پول برای خرید ک ⟵قدرت خرید پول  -2
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گفتند.)تهاتری( می« کالا با کالا»به این نوع مبادله کرد که بدان نیاز داشت، هر کس کالای مازاد خود را با کالایی مبادله می ⟵ مبادلة کالا با کالا )تهاتری( -3
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